Τὸν μὲν τ' ἐρέει φάτις, οὐνεκ' Ἀχαιῶ

Δημήτηρ ἔβλαψεν, ὅθ' ἄψαει σίνατο παιδύς,

Καλλίχορον περὶ φρέαρ.

VIGER.

21, 10. Βαυβῶ] Horum etiam omnium, si Baubonem unam excipias, meminit idem Pausanias, Dysantis 1, 14, 3. 2, 12, 4, 14, 2. 4.; Triptolemi 1, 14. et 2, 14.; Eumolpi 1, 38, 2. 2, 14, 3.; Eubulei 1, 14, 2. VIGER.

21, 14. κηρύκων] Recte: fuerunt enim Eumolpidarum et Praeconum familiae Athenis conjunctissimae. Pausanias 1, 38, 3. Τελετησάντος δὲ Εὐμόλπου, Κήρυξ νεώτερος λείπεται τῶν παίδων, ὃν αὐτοὶ Κήρυκες, θυγατρὸς Κέκροπος Ἀγλαύρου καὶ Ἑρμοῦ παῖδα εἶναι λέγουσιν, ἀλλ' οὐκ Εὐμόλπου. Praecipua utrique familiae mysteriorum cura. Plutarchus in Alcibiade c. 22. accusatum eum scribit, quod mysteria domi simulasset, ὀνομάζων αὐτὸν μὲν ἱεροφάντην, Πολυτίωνα δὲ δαδοῦχον, κήρυκα δὲ Θεόδωρον, τοὺς δὲ ἄλλους ἑταίρους μύστας καὶ ἐπόπτας, idque παρὰ τὰ νόμιμα καὶ τὰ καθεστηκότα ὑπὸ τε Εὐμολπιδῶν, καὶ Κηρύκων, καὶ τῶν ἱερέων τῶν ἐξ Ἐλευσίνος. VIGER.

21, 18. ἡ Βαυβῶ—] Arnobius 5, 25.

21, 25. Orpheum μυσταγωγὸν vocat, quia τὰς θεῶν τελετάς, *deorum caeremonias*, instituisse fertur, referente Pausania 9, 30. Tatianus p. 3. ποιῆσω μὲν γὰρ ἀσκήν καὶ ᾄδειν Ὀρφεὺς ἡμᾶς ἐδίδαξεν· ὁ δ' αὐτὸς καὶ μυήσασθαι. Idem refert Justinus M. Cohort. ad Graec. p. 76, 77. aliisque locis; Athenagoras Legat. p. 64. alios ut mittam. POTT.

21, 26. ὡς εἰπούσα—] Paulus Leopardus Emend. 6, 25. ait mystica videri sibi, et non minus quam haec ipsa sacra, quae hic vates prodidit Threicius, obscura ac invo'uta. Nam cur nemo, ac ne ipse quidem

Arnobius 5, 25, qui versus hos Latine fecit, aut ex aliquo, ut ego arbitror, poeta, qui Latine Orphica converterat, deprompsit, meminit Iacchi? meminit aetatis ejus: meminit flagitii ejus, quod Bauboni ipse Arnobius ascribit? Nam ecce tibi versus:

Sic effata, simul vestem contraxit ab imo,
 Objecitque oculis formatas inguinibus res.
 Quas cava concutiens Baubo manu, nam puerilis
 Ollis vultus erat, plaudit, contrectat amice.
 Tum dea defigens augusti luminis orbes,
 Tristitias animi paulum mollita reponit:
 Inde manu poculum sumit, risuque sequenti
 Perducit totum cyceonis laeta liquorem.

Dedit paraphrasin potius quam strictam interpretationem Arnobius. Et tamen ecce de Iaccho nihil. Totum illud drama *μυστηριώδες*, foedum, και *κατάπτυστον*, a Baubone et Cerere peragitur. Nusquam vel levissima Iacchi mentio. Quid de versibus loquor? Idem Arnobius, verbis paulo ante suis minima maxima sigillatim persequitur, et Orphica non tam exponit quam dilatat: "Redit ad deam tristem," inquit "et inter illa communia, quibus moris est frangere ac temperare moerore, retegít seipsam: atque omnia illa pudoris loca revelatis monstrat inguinibus. Atque publi affigit oculos diva, et inauditi specie solaminis pascitur. Tum diffusior facta per risum, aspernatam sumit atque ebibit potionem: et quod diu nequivit verecundia Baubonis exprimere, propudiosi facinoris extorsit obscenitas." Sed quid Arnobium loquor? Totam fabulam interpretatur ipse Clemens, et quasi stricta oratione, Orphica diducit, supra verbis *ξενίσαντα—ἡσθείσα τῷ θεάματι*. An ergo ipse Clemens meminit Iacchi? Nihil minus. Nusquam hic est Iacchus, nusquam puer dicitur, nusquam manum proterve movet. Plane corruperunt hunc versum homines religiosi, et, uti reor, pudebat verborum; quae fuerunt tamen verecunda, si quis cum Arnobianis contendat. Imo cum praefatione honoris proferuntur a vate, pudendis, et, ut ille loquitur, propudiosis sacris praefecto. Neque ulla foeditas in verbis, sed in sacro et in facto Baubus, summa και *ἐσχάτη ἀσχημοσύνη* est, quam nisi vellent intelligi homines sanctissimi, nunquam tot verbis totum facinus et foeditatem rei exposuisset Arnobius. Scripserat hoc modo sine ullo dubio poeta Graecus, et sic legit Arnobius: